

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ
പതിനാലാം സമ്മേളനം**

2019 ഫെബ്രുവരി 12, ചൊവ്

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) സംസ്ഥാനത്തെ ഭൂഹിതരായ പട്ടികവർഗ്ഗകാർക്ക് ഭൂമി നൽകാൻ സമയബന്ധിതമായി നടപടി സീരിക്കിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. എ.ആർ.കേളു പട്ടികജാതി പട്ടികവർഗ്ഗ പിന്നോക്കെ സമുദായക്കേഷമവും നിയമവും സാംസ്കാരികവും പാർലമെന്ററികാരുവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്ത് എഞ്ചിനീയറിംഗ് വിദ്യാഭ്യാസത്തിന് ഉള്ളായിട്ടുള്ളതായി പരിഹരിക്കുന്നതിനും എഞ്ചിനീയറിംഗ് ബിരുദധാരികൾക്ക് തൊഴിൽ ഉൾപ്പാക്കുന്നതിനും നടപടി സീരിക്കിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.കെ.എസ്.ശബരീനാമൻ ഉന്നത വിദ്യാഭ്യാസവും നൃനാടകക്ഷേഷണമവും വഹമും ഹജ്ജ് തീർത്ഥാടനവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

(1) ലിസ്റ്റ്-1 പ്രകാരം.

(2) ലിസ്റ്റ്-2 പ്രകാരം. (ചട്ടം 47 (2) അനുസരിച്ചുള്ളത്)

4. ചട്ടങ്ങളുടെ ഭേദഗതിയുടെ പരിഗണന :

2018 ഡിസംബർ 21 – 30 തീയതിയിലെ ജി.ഒ(പി)നു.13/2018/നിയമം (എസ്.ആർ.എ.നമ്പർ 920/2018) മുമ്പേന പുറപ്പെടുവിച്ച ദി മുസ്ലീം പേഴ്സൺ ലാ (ശരിയായി) ആഫ്പിക്കേഷൻ (കേരള) റൂൾഡ് 2018 – ന് ശ്രീ.എം.ഉമർ നൽകിയ ഭേദഗതിയുടെ പരിഗണന.

5. നിയമനിർമ്മാണ കാര്യം :

i) 2019 – ലെ കേരള ധനകാര്യ ബില്ലിന്റെ അവതരണം

ii) സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള 2019 – ലെ കേരള സഹകരണ സംഘ (ഭേദഗതി) ബിൽ പരിഗണനയ്ക്ക് എടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തര ഘട്ടങ്ങളും

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

ഉച്ചയ്ക്ക് ശേഷം 1 മണി മുതൽ 2 മണി വരെ

iii) 2019 – ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (വോട്ട് ഓൺ അക്കൗണ്ട്) ബില്ലിന്റെ അവതരണവും അനന്തര ഘട്ടങ്ങളും.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Fourteenth Session

Tuesday, February 12, 2019

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. O.R.Kelu to call the attention of the Minister for Scheduled Castes, Scheduled Tribes, Backward Communities, Law, Culture and Parliamentary Affairs to the necessity to distribute land to landless tribals in the State, in a time bound manner.
- (2) Shri. K.S.Sabarinadhan to call the attention of the Minister for Higher Education, Welfare of Minorities, Wakf and Hajj Pilgrimage to the necessity to solve the reported deterioration of quality of Engineering Education in the State and to ensure job for Engineering Graduates.

III. Papers to be Laid :

(1) As per List-1

- (2) As per List-2 (Under Rule 47 (2))

IV. Consideration of Amendment to Rules:

Consideration of Amendment to the Muslim Personal Law (Shariat) Application (Kerala) Rules, 2018 issued in G.O(P) No.13/2018/Law dated 21.12.2018 (S.R.O No.920/2018) given notice of by Shri.M.Ummer.

V. Legislative Business:

- i) Introduction of the Kerala Finance Bill, 2019.
- ii) Motion for consideration and further stages of the Kerala Co – operative Societies (Amendment) Bill, 2019 as reported by the Subject Committee.

(Discussion to be concluded)

1.00 p.m. to 2.00 p.m

- iii) Introduction and further stages of the Kerala Appropriation (Vote on Account) Bill, 2019.

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
February 11, 2019.

V.K.Babu Prakash,
Secretary.